
REGISTRO GENERALE N. 440 del 26/04/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 440 del 26/04/2022 

 DETERMINAZIONE N. 96 del 19/04/2022 
PROPOSTA N. 488 del 13/04/2022 
 
OGGETTO: “Potenziamento di un'area sportiva attrezzata, ubicata in Piazza Chiara Lubich”. Affidamento 

direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione. 
Liquidazione acconto. 

 
VISTI: 

- la D.C.C. n. 45 del 30/12/2021 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 ed in particolare il principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 17/02/2022, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, la 

sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 4 Lavori Pubblici; 

PREMESSO: 

- Che con la deliberazione della G.R. n.1379 del 23.07.2019 POR PUGLIA FESR-FSE 2014- 2020 - Asse IX 

"Promuovere l'inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione Azione 9.14 Interventi 

per la diffusione della legalità" ha apportato variazione al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019 - 

2021 ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.i.; 

- Che con determinazione del Dirigente della Sezione Promozione della salute e del benessere 1 agosto 

n.716 (pubblicata sul BUR Puglia n.90 del 08/08/2019) si adottava l'"AVVISO PUBBLICO PER IL 

FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI AL POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO IMPIANTISTICO SPORTIVO 

DELLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI" a valere sul P.O.R. PUGLIA FESR 2014/2020. Asse IX -Azione 9.14; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 16.06.2021 è stato approvato il progetto esecutivo 

per il "potenziamento di un'area sportiva attrezzata, ubicata in Piazza Chiara Lubich" a seguito delle 

considerazioni di cui sopra; 

RICHIAMATA la determinazione N. 382 del 30/12/2020, R.G. 1374 del 31/12/2020 con cui è stato affidato 

l’incarico di direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione del 

progetto denominato “Potenziamento di un'area sportiva attrezzata, ubicata in Piazza Chiara Lubich” 

all’arch. Maria Giovanna Caragnano, con studio in via Barberio in Mottola (TA), C.F. CRGMGV91E50F784F, 

P.IVA 03149310736, per un l’importo di € 10.502,68, oltre contributo CNPAIA al 4% di € 420,11, IVA al 22% 

per € 2.403,01 per un totale di € 13.325,80 imputando il discendente onere di € 13.325,80 sul Cap. Peg 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 440 del 26/04/2022 

3110.10, denominato “Realizzazione p.zza lubich - Finanziamento cap.790.4” del bilancio 2020, che 

presenta la necessaria con esigibilità della medesima da imputare al 31/12/2021; 

DATO ATTO che l’esigibilità della spesa, a seguito della variazione del cronoprogramma è stata variata al 

31/12/2022 (det. 1299/2021); 

 CONSIDERATO che il prefato professionista ha altresì dichiarato di avere un regime forfetario per cui non è 

soggetto ad IVA ai sensi della L. n. 190 del 23.12.2014 art.1 commi da 54 a 89; 

VISTA la fattura presentata dall’Arch. Maria Giovanna Caragnano, n. 1/E del 24.02.2022, prot. n.3784 del 

28.02.2022 di € 5.461,39 comprensivi di cassa previdenziale al 4% pari ad € 210,05; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente dall'INARCASSA (prot. n. 

0510556 del 08-04-2022) dal quale risulta la regolarità contributiva dell'arch. Caragnano, agli atti di ufficio; 

ACCERTATO che: 

- i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretti; 

- l’obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 

VISTA la verifica a carico del professionista, inoltrata da questo Ente all’Agenzia delle Entrate – Riscossione 

in data 13.04.2022, Identificativo Univoco Richiesta: 202200001188644, riportante la dicitura “Soggetto 

non inadempiente”; 

DATO ATTO che il CIG relativo alla procedura è il seguente ZC930006A1; 

DATO ATTO che il CUP relativo alla procedura è E61E20000160001; 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

DATO ATTO che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione dell’art. 

17 bis del D. Lgs n. 241/1997; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il DPR n. 207/2010 e ss. mm. ed ii. per la parte vigente a seguito delle modifiche apportate dal D. Lgs. 

n. 50/2016; 

VISTO il D.M. n.49 del 07.03.2018 Regolamento recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di 

svolgimento delle funzioni del direttore di lavori e del direttore dell’esecuzione”; 

RITENUTO provvedere alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di € 5.461,39 a saldo della 

fattura n. 1/E del 24.02.2022, acquisita al prot. n. 3784 del 28.02.2022 su C.C. dedicato – IBAN così come 

riportato in fattura; 

D E T E R M I N A 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 440 del 26/04/2022 

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2006 è l’Arch. 

Antonella Carriero; 

3) di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 5.461,39, di cui € 210,10 per contributo CNPAIA pari al 

4%, in favore dell’arch. Maria Giovanna Caragnano, con studio in via Barberio in Mottola (TA), C.F. 

CRGMGV91E50F784F, P.IVA 03149310736, giusta fattura n. 1/E del 24.02.2022, acquisita la prot. del 

Comune n. 3784 del 28.02.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale su C.C. 

dedicato – IBAN così come riportato in fattura; 

4) di dare atto che il presente atto non soggiace alle disposizioni di cui alla legge n.190/2014 e al D.M. 

attuativo del 23/01/2015 in ordine ai termini e alle modalità di pagamento dell’IVA, per cui si dispone di 

pagare la somma di 5.461,39, di cui € 210,10 per contributo CNPAIA pari al 4%, all’arch. Maria Giovanna 

Caragnano; 

5) di imputare il precitato onere di spesa sul Cap.PEG. 3110.10 del Bilancio 2022 e ciò nel rispetto dei 

termini previsti dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs 

n.118/2011 e s.m.i.; 

6) di dare atto che la commessa non ricade, per importo e caratteristiche, nell’ambito di applicazione 

dell’art. 17 – bis del D.Lgs n. 241/1997; 

7) di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi, ai 

sensi del D.lgs. n.33/2013 e s.m.i., in concomitanza della pubblicazione della determinazione n. 1374 del 

31/12/2020 del Registro Generale (R.S. n.382 del 30/12/2020) di assunzione dell’impegno di spesa; 

8) di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, L.13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.) il conto 

dedicato è quello riportato in fattura e agli atti d’ufficio – CIG è ZC930006A1. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 488 del 13/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CARRIERO ANTONELLA in data 20/04/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 488 del 13/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  SANTORO GIUSEPPINA il 26/04/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 561 
 

Il 27/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 440 del 26/04/2022 con 
oggetto 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 440 del 26/04/2022 

“Potenziamento di un'area sportiva attrezzata, ubicata in Piazza Chiara Lubich”. Affidamento direzione 
lavori, misura e contabilità e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione. Liquidazione acconto. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CARRIERO ANTONELLA il 27/04/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


